dalam segi informasi, kebersihan area wisata maupun sarana prasarana yang memadai, 

sehingga dapat memberikan kesan yang baik bagi wisatawan dan membuat wisatawan 

tertarik datang lagi ke Taman Nasional Komodo.  

Pada tahun 2019 total PNBP yang diperoleh Balai Taman Nasional Komodo yaitu 

sebesar Rp. 38.000.813.500,- (Tiga puluh delapan miliar delapan ratus tiga belas ribu lima 

ratus rupiah) atau 199,28% dari target yang telah ditetapkan yaitu Rp.19.068.621.000,- 

Gambar 7. Grafik PNBP Tahun 2019 Setiap Bulannya 

Tabel 4. Jumlah Kunjungan Wisatawan (Nusantara dan Mancanegara) Taman Nasional